
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Πληροφ: Κατσαφράκη Γεωργία
Κυδωνιάς 29, Χανιά Κρήτης 73135
Τηλ.: 28213 41671- Fax: 28213 41679
www.chania.gr , email: t-adynamiko@chania.gr

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Χανιά:29/09/2016
Αριθμ. πρωτ.: 57931
Αριθμ. Απόφ. : 332

 

 

ΘΕΜΑ:ΟΡΙΣΜΟΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες Δημάρχων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του  Ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών

Υπαλλήλων».
4. Την  υπ'  αριθμ.  πρωτ.  81168/ΕΥΣΣΑ  1796/30.07.2015  εγκύκλιο  της  Γενικής  Γραμματείας

Δημοσίων Επενδύσεων "Σχεδιασμού, υλοποίησης και παρακολούθησης των Ολοκληρωμένων
Χωρικών Επενδύσεων ως εργαλείων Ολοκληρωμένης Χωρικής Ανάπτυξης των Επιχειρησιακών
Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2014-2020".

5. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 1815/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΨΠΧΓ7ΛΚ-3Ρ4) πρόσκληση  της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης  Ε.Π.  Περιφέρειας  Κρήτης  για  την  υποβολή,  από  τους  Δήμους  Ηρακλείου  και
Χανίων,  προτάσεων Στρατηγικής  Βιώσιμης  Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ) στο πλαίσιο του Ε.Π.
Κρήτη 2014-2020.

6. Την  ανάγκη  του  Δήμου  Χανίων  (Αστική  Αρχή)  να  υλοποιήσει  στην
περιοχή αρμοδιότητας του,  σχέδιο δράσης και Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης, μέσω
της  σύστασης  και  λειτουργίας  ενός  Ενδιάμεσου  Φορέα  Διαχείρισης,  σύμφωνα  με  τα
αναφερόμενα  στην  ανωτέρω  πρόσκληση  υποβολής  προτάσεων  και  στην  υπ’  αριθμ.
81168/ΕΥΣΣΑ 1796/30.07.2015 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων.

7. Την με αρ. 762/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων (ΑΔΑ:  7ΜΣ3ΩΗ5-ΩΜ1)  με
την  οποία   εγκρίθηκε η  σύνθεση  οι  αρμοδιότητες  και  οι  διαδικασίες  λειτουργίας  του
Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Δήμου Χανίων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Την σύσταση και λειτουργία Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Δήμου Χανίων, όπως αυτός
εγκρίθηκε με την με αρ. 762/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων (ΑΔΑ:  7ΜΣ3ΩΗ5-
ΩΜ1),  υπό  την  εποπτεία  του  Τμήματος  Προγραμματισμού,  Ποιότητας  και  Οργάνωσης  της  Δ/νση
Προγραμματισμού,  Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Χανίων.
Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην με αριθμ. πρωτ. 1815/6-5-2016 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κρήτης, ο ρόλος του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Δήμου Χανίων
είναι η αξιολόγηση των προτάσεων οι οποίες θα υποβληθούν στα πλαίσια της υλοποίησης του σχεδίου
βιώσιμης αστικής ανάπτυξης μόνο ως προς την ποιότητά τους και τη συνάφεια τους αφενός μεν με τη

mailto:t-adynamiko@chania.gr
http://www.chania.gr/
ΑΔΑ: Ψ7ΤΦΩΗ5-ΤΕΓ



στρατηγική  βιώσιμης  αστικής  ανάπτυξης  του  Δήμου  Χανίων  και  αφετέρου  με  το  Επιχειρησιακό
πρόγραμμα Κρήτης 2014-2020.

Β. Την στελέχωση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Δήμου Χανίων, ως εξής: 

Μονάδα Α  Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Δήμου Χανίων
(Διοικητική & Γραμματειακή Υποστήριξη ΕΦΔ)

 Ιφιγένεια Νικολοζάκη του Γεωργίου, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, Αναπληρώτρια Προϊ/νη
Τμήματος  Προγραμματισμού,  Ποιότητας  και  Οργάνωσης  της  Δ/νσης  Προγραμματισμού,
Οργάνωσης και Πληροφορικής.

 Γεώργιος Ποταμιτάκης του Μιχαήλ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού, Υπάλληλος του Τμήματος
Προγραμματισμού, Ποιότητας και Οργάνωσης της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και
Πληροφορικής.

 Χριστόφορος  Παπάς  του  Αντωνάκη,  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού (Οικονομολόγος  με
γνώσεις Περιφερειακής Ανάπτυξης), Υπάλληλος του Τμήματος Προγραμματισμού, Ποιότητας
και Οργάνωσης της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής.

Μονάδα Β Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Δήμου Χανίων
(Ομάδα Ποιοτικής Αξιολόγηση Προτάσεων)

 Μιχαήλ  Αρτεμάκης,  Ειδικός  Συνεργάτης  Δημάρχου  Χανίων,  Οικονομολόγος  –
Μελετητής.

 Αντώνιος  Μυλωνάς  του  Εμμανουήλ,   κλάδου  ΠΕ4  Αρχιτεκτόνων  Μηχανικών,
Προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματικής Σύμβασης Παλιάς Πόλης της Δ/νσης Τεχνικών
Υπηρεσιών. 

 Περικλής Βακάλης του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, Προϊστάμενος του
Τμήματος  Μελετών  Προγραμμάτων  και  Δημοτικής  Περιουσίας  της  Δ/νσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών.

 Σεβαστή  Πολυχρονάκη  του  Παύλου, κλάδου  ΠΕ11  Πληροφορικής, Προϊστ/νη  της
Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής.

 Εμμανουήλ  Παρασκάκης  του  Γεωργίου,  κλάδου  ΠΕ5  Μηχανολόγων   -
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Υπάλληλος του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και
Κυκλοφορίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

Οι προαναφερόμενοι υπάλληλοι της ομάδας ποιοτικής αξιολόγησης των προτάσεων,  δεν
θα συμμετάσχουν στην υλοποίηση ή και επίβλεψη δράσεων/έργων/πράξεων τις οποίες θα
έχουν αξιολογήσει.

Γ.  Ορίζει  τον  Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών, Γεώργιο Ξανθουδάκη ως  συντονιστή  της
στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης Δήμου Χανίων και Νόμιμο Εκπρόσωπο του Ενδιάμεσου
Φορέα  Διαχείρισης  Δήμου  Χανίων και  του  μεταβιβάζει  όλες  τις  σχετικές  κατά  το  νόμο
αρμοδιότητες για τη λειτουργία του.
Εσωτερική Διανομή:                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
1.Γραφείο Δημάρχου
2.Γενικός Γραμματέας
3.Τ. Α. Α. Δ.
4.Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
5.Δ/νση Προγραμματισμού

6.Ενδιαφερόμενοι                 ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΑΔΑ: Ψ7ΤΦΩΗ5-ΤΕΓ


		2016-09-29T13:34:21+0300
	Athens




